
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002189 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
農管第25号 市寺地区災害復旧工事工事番号及び工事名
福知山市 市寺 地内工事場所
自 平成28年 8月12日 ～ 至 平成29年 2月24日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成28年 8月10日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容
【市寺503（ため池）】

排土工V=3820m3
【市寺503（ため池）小災害】

交通誘導員N=1式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社門野組

株式会社衣川組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

大立工業株式会社

131,300,000

130,730,000

130,952,000

130,489,000

130,333,000

131,388,000

133,818,000

138,600,000

131,362,000

130,961,000

－

－

－

－

失格（最低制限価格未

－

－

－

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
　


keiyakugyoumu02
テキストボックス
本契約の締結日


keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１４５，９６１千円（税抜）　　最低制限価格：１３０，３９３千円（税抜）




1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

西田工業株式会社

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

株式会社ヨネダ

130,445,000

131,364,000

130,348,000

130,178,000

指名及び入札状況閲覧簿

落札

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

企業名又は委任先名項
番 備考



名 称

住 所

最高予定価格
（税込み） 157,637,880 円

最低制限価格
（税込み） 140,824,440 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

変更額 4,707,720 円 変更契約日 平成29年2月10日

変更工期 平成28年9月29日 ～ 平成29年3月15日

変更理由

変更額 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

変更額 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

変更額 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

第１回変更契約
・事前測量及び段階確認に伴う排土量の変更を行う。
・地元協議により、搬出経路主要交差点に交通誘導員を配置する。
・搬出経路である農道舗装が薄いため、鉄板養生を行う。
・搬出に伴い破損した農道舗装の復旧を行う。
・上記により増工したこと、また、処分地が長距離であるため作業効率が当初
計画ほど進まなかったことにより、工期を平成29年3月15日まで延期する。

農管第25号 市寺地区災害復旧工事

契約の相手
西田工業株式会社

福知山市字天田小字犬丸１３１番地の１

契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
140,880,600 円

（条件付一般競争
入札の場合） 別紙公告文のとおり

なし

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約



福知山市公告第３４号 

 

条件付一般競争入札工事の実施の公告について 

 

市寺地区災害復旧工事に係る工事請負契約について、地方自治法施行令（昭和２２

年政令第１６号。以下「令」という。）第１６７条の６の規定により、次のとおり条

件付一般競争入札の実施を公告する。 

なお、この工事は、京都府電子入札システム（以下「電子入札システム」という。）

による電子入札案件である。 

 

平成２８年７月１４日 

福知山市長  大 橋 一 夫 

 

１ 工事概要 

（１）工 事 名   市寺地区災害復旧工事 

（２）工 事 場 所   福知山市 市寺 地内 

（３）工 事 概 要   排土工 Ｖ＝3,820 ㎥ 

（４）工 事 区 分   土木一式工事 

（５）工 期    

   この公告に係る契約についての福知山市議会の議決を得た日から平成２９年２ 

  月２４日まで 

２ 入札参加資格 

この工事の入札参加資格は、次の要件を全て満たし、競争入札参加申請に基づき

本市が資格認定した者とする。 

（１）令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 

（２）平成２８年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で「土木」のＡ

１等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有するものであ

ること。 

（３）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設業の許

可を当該工事の工事区分について受けている者であること。 

（４）建設業法の基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に専任で配置で

きること。 

（５）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。 

ア 資本関係 

  親会社と子会社の関係にある場合若しくは親会社を同じくする子会社同士の

関係にある場合又は前述と同視し得ると認められる場合。ただし、子会社又は

子会社の一方が更正会社又は更正手続が存続中の会社である場合を除く。 

イ 人的関係 



 当該企業の役員を現に兼ねている場合（更正会社又は更正手続が存続中の会

社である場合を除く。）又は当該企業の管財人を現に兼ねている場合 

３ 提 出 書 類 

条件付一般競争入札参加申請書（兼配置予定技術者調書） 

４ 入札参加申請の受付等 

（１）入札参加申請受付期限 

平成２８年７月２１日（木）午後５時まで 

（２）申請書の提出方法 

電子入札システムの登録業者は、福知山市公共工事等電子入札運用基準（平成

２１年３月制定）第６条により、入札参加申請書を提出すること。 

なお、未登録業者は、契約監理課に直接提出するものとする。 

５ 競争参加資格確認通知書又は入札参加通知書の送付について 

（１）電子入札システムの登録業者には審査結果を兼ねた「競争参加資格確認通知書」

として、未登録業者には「入札参加通知書」として、平成２８年７月２５日に通

知することとする。 

（２）資格無しの通知を受けた者は、通知した日から起算して５日以内に、書面によ

りその理由についての説明を求めることができる。 

６ 入札からの排除 

（１）福知山市暴力団等排除措置要綱（平成２３年福知山市告示第１２６号）に定め

る入札参加資格停止業者の入札参加資格は、認めない。 

（２）入札参加業者が契約の締結までの間に入札参加資格停止措置を受けたときは、

当該入札参加資格を取り消し、当該入札参加資格停止業者が提出した入札書を無

効とするものとする。 

７ その他 

（１）仮契約を締結し、市議会の議決を得た時に本契約としての効力を生ずるものと

する。 

   なお、仮契約以後に入札参加資格要件を欠くことになった場合は、本契約がで

きない場合もあるので、留意のこと。 

（２）この公告は、入札参加申請時に必要となる内容までであり、入札に関する詳細

事項は、競争参加資格確認通知書又は入札参加通知書の内容によるものとする。 

    ８ 問合先 

福知山市財務部契約監理課契約係 電話番号 直通 0773-24-7043 


